

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira a Prefeitura Municipal de Ibarretama, após a realização da sessão e análise do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação às licitantes vencedoras, na forma do artigo 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP010.2022SASPM -SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA MULHER

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de kits Recém-Nascidos destinados as famílias em situação de Risco e Vulnerabilidade Social de interesse da Secretaria de Assistência Social e Políticas para a Mulher, conforme condições do Edital e seus Anexos.

Critério de licitação: Menor Preço.

EMPRESA VENCEDORA:

ANTÔNIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 13.806.931/0001-23, tel. (85) 3088-8999, estabelecida na Av. Antônio Sales, nº 2772, Sala 06, Bairro Dionísio Torres, Fortaleza – CE, representada pelo Sr. Antônio Leonardo Ferreira Santos (Representante Legal), inscrito no CPF de Nº 784.194.503-59. Vencedor do LOTE. Com valor total de R\$ 257.000,00 (Duzentos e cinquenta sete mil reais).

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Banheira plástica anatômico fabricado em material polipropileno atóxico com cantos arredados, local para colocar sabonete, com válvula para escoamento total da água, capacidade de 25l, peso suportado até 20kg (cor: rosa, azul e branco).	UND	1000	CAJOVIL	R\$ 37,10	R\$ 37.100,00
2	Bolsa para bebê tam 40x28 confeccionada em material napa, com forro em plástico PVC possuindo alça transversal e alça de mão (cor: rosa, azul e branco).	UND	1000	EUMAC BABY	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
3	Conjunto mijão + camiseta (P,M,G)	CJ	3000	EUMAC BABY	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
4	Cueiro em flanela 100% algodão, medindo 80x80. Pct c/3 und estampa com motivo infantil.	PCT	3000	EUMAC BABY	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00

Handwritten signature



PREFEITURA DE
IBARETAMA



5	Kit escovas com cerdas macias de nylon e pente com dentes de pontas arredondadas (cor: rosa azul e verde).	KIT	1000	CEFISA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
6	Fralda de tecido dupla face cor branca tam. 70x70, 100% algodão caixa com 05 und.	CX	2000	INCOMFRAL	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
7	Luvas em 100% algodão com elásticos nos punhos.	PAR	2000	EUMAC BABY	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
8	Sapatinho em algodão.	PAR	2000	EUMAC BABY	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
9	Toalha de banho 100% algodão dupla face cx c/05 und.	CX	1000	MINASREY	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
10	Shampoo kids neutro dermatologicamente testado 350ml.	UND	1000	TRA LA LA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
11	Sabonete em barra neutro dermatologicamente testado 90g.	UND	1000	GRANADO	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
12	Rede para bebê cor azul, rosa ou verde	UND	1000	EUMAC BABY	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
13	Colônia para bebê (200 ML)	UND	1000	SKALINHA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
14	Pomada de Assadura	UND	1000	BABYMED	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
15	Saboneteira plástica anatômico fabricado em material polipropileno atóxico nas cores rosa, azul e verde	UND	1000	CEFISA	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 257.000,00

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado que perfaz o valor global de **R\$ 257.000,00 (Duzentos e cinquenta sete mil reais)**, aos licitantes supracitados, nos valores retro mencionados.

Encaminhamos o presente processo às Autoridades Superiores para os devidos fins legais.

Prefeitura Municipal de Ibarretama - CE, em 18 de agosto de 2022.

Rafael Costa Martins
Rafael Costa Martins

Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibarretama/CE

[Handwritten signature]